MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

EDITAL Nº 2/2026, de 7 de janeiro de 2026.

CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA E RELAÇÃO DE INDEFERIDOS DA CHAMADA REGULAR DO EJA - CURSO

DE ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS CAMPINA GRANDE

A Diretoria de Desenvolvimento do Ensino do Campus Campina Grande, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber a Confirmação de
matrícula dos candidatos no Processo Seletivo para o CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO, conforme o
disposto a seguir.

Nome completo Situação

1. AMANDA DA SILVA SENA Documentação Deferida

2. AMANDA KALINNE DE SOUSA FREITAS Documentação Deferida

3. ANA LUCIA SIMÃO Indeferido: Não apresentou
Certificado e Histórico de

Conclusão do Ensino Fundamental

4. AROLDO ENRIQUE DA SILVA  Documentação Deferida

5. EDLENE NUNES OLIVEIRA Documentação Deferida

6. ELAINE CRISTINA DA SILVA  Documentação Deferida

7. FABIANA VIEIRA Documentação Deferida

8. GILVALDO COSTA DE OLIVEIRA Documentação Deferida

9. JANAÍNA SANTOS DE FREITAS Não Compareceu

10. JOSEFA LINDALVA DA SILVA FILHA Não Compareceu

11. JOSENILDA LIMA DA SILVA  Documentação Deferida

12. JOSINETE TAVARES LOPES Documentação Deferida

13. KERLA KRISS VIEIRA DE ARAÚJO  Documentação Deferida

14. LALIA VITORIA BARBOSA DE SOUZA Documentação Deferida

15. LIDIANE DO NASCIMENTO SILVA  Documentação Deferida

16. LINDALVA TAVARES DE ARAÚJO  Documentação Deferida

0/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

EDITAL Nº 2/2026, de 7 de janeiro de 2026.

17. LUANA TATANARRARA DA SILVA  Documentação Deferida

18. MARIA BETÂNIA DA SILVA  Documentação Deferida

19. MARIA BETANIA DOS SANTOS  Documentação Deferida

20. MARIA DA PAZ PEREIRA DA SILVA  Documentação Deferida

21. MARIA DAS DORES BATISTA GUEDES Documentação Deferida

22. MARIA DAS GRAÇAS GOMES OLIVEIRA Documentação Deferida

23. MARIA JASMINE DAS CHAGAS AGUIAR  Não Compareceu

24. MARIA SOLANGE DE CASTRO Documentação Deferida

25. MARIA SOLANGE DA SIVA Documentação Deferida

26. MATEUS PEREIRA DA SILVA Indeferido: Não apresentou a
Quitação Eleitoral

27. MOACILENE MARQUES PEREIRA Documentação Deferida

28. PAULO RICARDO DE ARRUDA Documentação Deferida

29. RAIANA FERREIRA CRUZ Não Compareceu

30. SAMARA VITÓRIA CAVALCANTE DOS
SANTOS

Documentação Deferida

31. SHIRLEY FERREIRA DO NASCIMENTO Documentação Deferida

32. SILVANA SILVA RODRIGUES Não Compareceu

33. VOLGA ALMEIDA SILVA Não Compareceu

34. WAGNER JOVINO DA SILVA Documentação Deferida

Campina Grande, 06 de janeiro de 2026.

Jerônimo Silva Rocha
Diretor de Desenvolvimento do Ensino

IFPB – CAMPUS CAMPINA GRANDE

1/2